
124 DIÁRIO OFICIAL Nº 33993 Quarta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2019

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019 
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba Objeto: Contratação de empresa para 
a conclusão da obra (24641) PAC-2-Creche Pré-escola Tipo B/2012 no bairro do 
Multirão, Município de Abaetetuba/Pa. Empresa: R R Cardoso Eireli, CNPJ nº 
26.886.785/0001-35. Contrato nº 2019/132. Valor: R$ 773.232,81. Vigência: 
de 180 (cento e oitenta) dias a contar da data da assinatura, de 10/07/2019 
a 10/01/2020. Assinatura. 10/07/2019. Alcides Eufrásio da Conceição Ne-
grão - Prefeito.

RETIFICAÇÃO. 
Na publicação do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 048/2017-0001-PMA. Decorren-
te da Dispensa de Licitação 048/2017 publicada no dia 29 de junho de 2018 no 
DOU seção 3, pág. 278; DOE nº 33647, pág. 107 e Jornal Amazônia, Caderno 
Gerais pág. 7. ONDE SE LÊ: Prorrogação de Prazo de vigência de 18/12/2017 
a 18/06/2018. LEIA-SE: Prorrogação de Prazo de vigência de 27/12/2017 a 
27/06/2018. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 477765

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO. Contrato nº 026/2017-001. 
Decorrente: Dispensa 026/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetu-
ba. Contratada: Alfredo Silva dos Prazeres Júnior, CPF 293.010.922-04. Objeto: 
Locação de imóvel localizado na Rua Joaquim Mendes Contente, nº 1247. Bairro: 
Santa Rosa, Zona Urbana, Abaetetuba-PA, para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Administração- Funcionamento do Conselho Tutelar Urbano. 
3º Termo Aditivo de prorrogação de prazo de vigência do contrato celebrado entre as 
partes de 08/09/2019 a 08/07/2020, consoante com Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Vigência: 10 (dez) meses a partir da data de assinatura. Assinatura: 06 de setembro de 
2019. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 477764

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE ADIAMENTO. 

A Comissão Permanente de Licitação de Abaetetuba- Pará, torna público aos 
interessados que a abertura dos Envelopes da Chamada Pública 005/2019, fi ca 
adiada para o dia 02 de outubro de 2019, às 9:00h.  Alcides Eufrásio da Con-
ceição Negão - Prefeito

Protocolo: 477761
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
AVISO DE RESULTADO E CONVOCAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2019/PMR 
A Prefeitura Municipal de Rurópolis(PMR) comunica que está publicado 
no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, assim como publicado no site da FA-
DESP (www.portalfadesp.org.br), Instituição executora do certame, o resultado 
defi nitivo da prova objetiva do Concurso Público da Prefeitura regido pelo Edital 
n° 01/2019/PMR. O Edital n° 03/2019/PMR, referente à convocação à Prova de 
Títulos dos candidatos aos cargos de professores, está publicado no quadro de 
avisos da Prefeitura Municipal, assim como no site da FADESP (www.portalfadesp.
org.br). Esses candidatos deverão, no período de 22/10/2019 a 25/10/2019, 
postar seus documentos a serem avaliados na prova de títulos, de forma online 
(via Internet), na página ofi cial do concurso no site da FADESP, conforme regras 
constantes no Edital n° 01/2019/PMR. Rurópolis (PA), 25 de setembro de 2019 
Joselino Padilha-Prefeito Municipal de Rurópolis

Protocolo: 477800

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019 - SEMSA - UASG 927446 
Objeto: Aquisição de detectores fetais para as Unidades Básicas de Saúde 
do Município de Santarém, conforme especifi cações constantes no Edital e 

seus anexos, por meio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.
santarem.pa.gov.br. Abertura das Propostas: 08/10/2019 às 10h00 (Horário 
Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Gledson Esmilly Sou-
sa Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 477802

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMGOF
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2019-SEMGOF - UASG 927085 
Objeto: Contratação de empresa especializada na remoção, guarda, gestão 
de pátios próprios e de terceiros, preparação e organização de leilões públi-
cos, com estrutura de transporte e pátios destinados exclusivamente para 
remoção, guarda e alienação através de leilões públicos de veículos automo-
tores apreendidos, recolhidos e removidos na área de jurisdição da SMT, em 
razão de infração à legislação de trânsito e não reclamados e recuperados 
por seus proprietários, em conformidade com a Lei 9.503/97 que Instituiu o 
Código de Transito Brasileiro, com Resolução 623/2016 do Contran e Legisla-
ções Pertinentes. Edital: 25/09/2019 das 08h às 14h. No endereço eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/927085-029-2019 ou www.san-
tarem.pa.gov.br. Entrega das propostas: 25/09/2019 a partir das 9h no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 07/10/2019 às 
10h no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Aldoêmia Regis Corrêa - 
Pregoeira da PMS.

Protocolo: 477803

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

P. P. Nº 040/2019/SRP/FMAS
Objeto: Registro de preço para futura e eventual Aquisição de combustível 
(gasolina e óleo diesel) para suprir as necessidades do Fundo Municipal de 
Assistência Social. Licitação Deserta, nova data de realização dia 14/10/19 
ás 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Portal 
da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no Pré-
dio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Fone: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 477808
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
O FMS torna público a ANULAÇÃO do Pregão Presencial n°039/2019/FMS, por 
interesse Publico, para informações e-mail, pmsaeditais@gmail.com.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 477805

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PP/2019.015-PMSDA SRP

Objeto: Ata de Registro de preços para futura contratação de Locação de máqui-
nas pesadas, caminhões, Camionetes, veículos de Passeio e motocicletas em fun-
ção da manutenção dos serviços de coleta de lixo, limpeza urbana, conservação 
de estradas vicinais, bem como às atividades das demais secretarias municipais 
e Fundos Públicos de São Domingos do Araguaia-PA. Abertura: 09/10/2019 às 
08h00min. A seção de lance do processo acima mencionado será realizada na 
Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- Onde o 
edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interes-
sado. Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

Protocolo: 477813

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-008/2018-PMBB
Processo Administrativo nº 2018.1122-02/SEMAP
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público, que a licitação supramencionada, com 


